
 
 
ЦРВЕНИ КРСТ СРБИЈЕ 
Београд, Симина бр. 19 
Број:   
2.8.2017. године 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 68/15) и 
Извештаја комисије за јавну набавку, генерални секретар доноси  
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА  
 

у другој фази квалификационог поступка јавне набавке штампарских услуга 
 број ЈН 10/17-17/2 

 
 За јавну набавку штампарских услуга – плаката и стартних бројева за акцију „Трка за 
срећније детињство“, у другој фази квалификационог поступка број ЈН 10/17-17/2, уговори се 
додељују понуђачу „SD press“ д.о.о. из Смедерева за партију 1 и понуђачу „ДОО Комазец“ из 
Инђије за партију 2. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

Друга фаза квалификационог поступка ове набавке је покренута одлуком генералног 
секретара Црвеног крста Србије број 1788/1 од 20.7.2017. године. 

 
 Предмет јавне набавке бр. ЈН 10/17-17/2 су штампарске услуге - плаката и стартних 
бројева за акцију „Трка за срећније детињство“; број 22000000 из Општег речника набавки; 
интерни број јавне набавке  ЈН  10/17 – 17/2. 
 
Набавка је обликована у 2 партије: 

- партија 1:   1.252 плаката, процењене вредности 20.000 динара са ПДВ-ом. 
- партија 2:   97.065 стартних бројева, процењене вредности 93.000 динара са ПДВ-ом. 

 
  Спецификација тражених услуга дефинисана је у конкурсној документацији која је 
достављена свим кандидатима са листе бр. ЈН 10/17.  

 
Пре почетка штампања понуђач је дужан да прибави писмену сагласност Наручиоца на 

први примерак одштампаног материјала. Без добијања сагласности на одштампани први 
примерак даље штампање се не може наставити. 
 
 Одштампани материјал се испоручује у Београду, улица Симина број 19. Роба која није 
квалитета који одговара прбом примерку неће бити преузета, већ ће бити враћена понуђачу. 
Контролу квалитета вршиће радници наручиоца приликом преузимања робе. 
 
 Средства су предвиђена финансијским планом и планом набавки Црвеног крста Србије 
за 2017. годину под бројем 1.2.10.  
 
 Комисија, која је образована решењем генералног секретара бр. 1787/1 од 20.7.2017. 
године, заседала је у следећем саставу: 
 
        1. Мирко Васиљевић, председник,   
        2. Никола Радовановић – члан,   
        3. Биљана Цветковић – члан.   



 
Позив за достављање понуда је објављен на порталу УЈН и сајту наручиоца а 

конкурсна документација је достављена путем електронске поште свим кандидатима са листе 
ЈН 10/17. 

 
 Дана 1.8.2017. године, са почетком у 14,05 часова, Комисија је приступила на заказано 
јавно отварање понуда. 
 

Прегледом комплетне документације, констатовано је да је 7 понуђача доставило 
благовремено своје понуде до 1.8.2017. до 14,00 часова и то: 

 

Ред. 
бр. 

Понуђач 
Број 

понуде 
Датум 

предаје 
Час 

предаје 

Присутан 
овлашћени 

представник 

1.  
„SD press“ д.о.о. из Смедерева, 

ул. Цвијићева 7/25 
1835/1 28.7.2017. 13,00 нико 

2.  
„Birograf Comp“ д.о.о. из 

Земуна, ул. Атанасија Пуље 
бр. 22 

1836/1 28.7.2017. 14,30 нико 

3.  
„Чугура принт“ д.о.о. из 

Београда, ул. Партизанске 
Авијације бр. 3 

1840/1 31.7.2017. 10,05 нико 

4.  
СЗР „Златна књига плус“ из 

Јагодине, ул.  Багрдански пут 
б.б. 

1842/1 31.7.2017. 10,50 нико 

5.  
Ј.П. „Службени гласник“ из 
Београда, ул. Лазаревачки 

друм бр. 13/15 
1857/1 1.8.2017. 09,25 нико 

6.  
„ДОО Комазец“ из Инђије, ул. 

Краља Петра првог б.б. 
1857/1 1.8.2017. 09,35 нико 

7.  
„Троник дизајн“ д.о.о. из 

Београда, ул. Тошин бунар бр. 
159а 

1858/1 1.8.2017. 11,30 нико 

8.  
„Графопапир“ д.о.о. из Земуна, 

ул. К. Јовановића бр. 6 
1860/1 1.8.2017. 13,55 нико 

 
Пошто није било примедби, Комисија је приступила јавном отварању понуда. 
 
1. Понуђач „SD press“ д.о.о. из Смедерева дао је понуду, самостално, благовремено, у 

правилно затвореној коверти.  Понуђач нуди: 
 

Артикал количина јединична цена 
без и са ПДВ-ом 

Укупна цена 
без и са ПДВ-

ом 

Плакат 1.252 
11,40 14.272,80 

13,68 17.127,36 

Стартни број 97.065 
1,68 163.069,20 

2,016 195.683,04 

Рок важења понуде (мин. 60 дана) 61 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 15 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 15 



 
 
2. Понуђач „Birograf Comp“ д.о.о. из Земуна дао је понуду, самостално, благовремено, у 

правилно затвореној коверти.  Понуђач нуди: 
 

Артикал количина јединична цена 
без и са ПДВ-ом 

Укупна цена 
без и са ПДВ-

ом 

Плакат 1.252 
18,58 23.262,16 

22,29 27.314,59 

Стартни број 97.065 
0,85 82.505,25 

1,02 99.006,30 

Рок важења понуде (мин. 60 дана)  

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка)  

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке)  

 Комисија је констатовала да понуђач није уписао рокове у обрасцу понуде. 
 

3. Понуђач „Чугура принт“ д.о.о. из Београда дао је понуду, самостално, благовремено, 
у правилно затвореној коверти.  Понуђач нуди: 
 

Артикал количина јединична цена 
без и са ПДВ-ом 

Укупна цена 
без и са ПДВ-

ом 

Плакат 1.252 
19,55 24.476,60 

23,46 29.371,92 

Стартни број 97.065 
2,20 213.543,00 

2,64 256.251,60 

Рок важења понуде (мин. 60 дана) 60 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 15 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 10 

 
4. Понуђач СЗР „Златна књига плус“ из Јагодине дао је понуду, самостално, 

благовремено, у правилно затвореној коверти.  Понуђач нуди: 
 

Артикал количина јединична цена 
без и са ПДВ-ом 

Укупна цена 
без и са ПДВ-

ом 

Плакат 1.252 
20,00 25.040,00 

24,00 30.048,00 

Стартни број 97.065 
0,88 85.417,00 

1,06 102.889,00 

Рок важења понуде (мин. 60 дана) 60 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 15 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 10 

 
 
 
 
 



5. Понуђач Ј.П. „Службени гласник“ из Београда дао је понуду, самостално, 
благовремено, у правилно затвореној коверти.  Понуђач нуди: 
 

Артикал количина јединична цена 
без и са ПДВ-ом 

Укупна цена 
без и са ПДВ-

ом 

Плакат 1.252 
14,00 17.528,00 

16,80 21.033,60 

Рок важења понуде (мин. 60 дана) 60 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 15 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 45 

 
6. Понуђач „ДОО Комазец“ из Инђије дао је понуду, самостално, благовремено, у 

правилно затвореној коверти.  Понуђач нуди: 
 

Артикал количина јединична цена 
без и са ПДВ-ом 

Укупна цена 
без и са ПДВ-

ом 

Плакат 1.252 
19,87 24.877,24 

23,84 29.847,68 

Стартни број 97.065 
0,76 73.769,40 

0,91 88.329,15 

Рок важења понуде (мин. 60 дана) 63 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 14 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 10 

 
7. Понуђач „Троник дизајн“ д.о.о. из Београда дао је понуду, самостално, 

благовремено, у правилно затвореној коверти.  Понуђач нуди: 
 

Артикал количина јединична цена 
без и са ПДВ-ом 

Укупна цена 
без и са ПДВ-

ом 

Плакат 1.252 
29,00 36.308,00 

34,80 43.569,60 

Стартни број 97.065 
1,10 106.771,50 

1,32 128.125,80 

Рок важења понуде (мин. 60 дана) 60 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 15 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 10 

 
8. Понуђач „Графопапир“ д.о.о. из Земуна дао је понуду, самостално, благовремено, у 

правилно затвореној коверти.  Понуђач нуди: 
 

Артикал количина јединична цена 
без и са ПДВ-ом 

Укупна цена 
без и са ПДВ-

ом 

Плакат 1.252 
21,25 26.918,00 

25,80 32.301,60 

Стартни број 97.065 
1,15 111.624,75 

1,38 133.949,70 



Рок важења понуде (мин. 60 дана) 60 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 15 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 12 

 
Комисија је приступила стручној анализи у понуда на основу чл. 107 ЗЈН, па је утврдила 

следеће: 
 

 1. Понуда понуђача „SD press“ д.о.о. из Смедерева, оцењена је као благовремена. 
Понуђач је за партију 1 понудио цену која не прелази износ процењене вредности те партије, 
док понуђена цена за партију 2 прелази износ процењене вредности партије. Понуђач је 
доставио уредно попуњене и потписане обрасце и изјаве из конкурсне докуметације. Понуђач 
је регистрован у Регистар понуђача код АПР-а. На основу свега наведеног, понуда именованог 
понуђача је оцењена као прихватљива за партију 1, док је понуда за партију 2 оцењена као 
неприхватљива. 
  
 2. Понуда понуђача „Birograf Comp“ д.о.о. из Земуна оцењена је као благовремена. 
Понуђач је понудио цену за обе партије која прелази износ процењене вредности партија. 
Понуђач у обрасцу понуде није навео рок испоруке, рок важења понуде и рок плаћања, а како 
исте податке није навео ни у моделу уговора, нити неком другом документу у понуди, комисија 
је утврдила да понудa не садржи све битне елементе, те ју је одбила у целости као 
неприхватљиву. 
 
 3. Понуда понуђача „Чугура принт“ д.о.о. из Београда оцењена је као благовремена. 
Понуђач је понудио цену за обе партије која прелази износ процењене вредности партија, па 
је комисија ову понуду одбила као неприхватљиву у целости. 
 
 4. Понуда понуђача СЗР „Златна књига плус“ из Јагодине оцењена је као благовремена. 
Понуђач је понудио цену за обе партије која прелази износ процењене вредности партија, па 
је комисија ову понуду одбила као неприхватљиву у целости. 
 
 5. Понуда понуђача СЗР Ј.П. „Службени гласник“ из Београда оцењена је као 
благовремена. Понуђач је понудио цену за партију 1 која прелази износ процењене вредности 
те партије, па је комисија ову понуду одбила као неприхватљиву. 
 
 6. Понуда понуђача „ДОО Комазец“ из Инђије, оцењена је као благовремена. Понуђач је 
за партију 1 понудио цену која прелази износ процењене вредности те партије, док понуђена 
цена за партију 2  не прелази износ процењене вредности те партије. Понуђач је доставио 
уредно попуњене и потписане обрасце и изјаве из конкурсне докуметације. Понуђач је 
регистрован у Регистар понуђача код АПР-а. На основу свега наведеног, понуда именованог 
понуђача је оцењена као прихватљива за партију 2, док је понуда за партију 1 оцењена као 
неприхватљива. 
 
 7. Понуда понуђача „Троник дизајн“ д.о.о. из Београда оцењена је као благовремена. 
Понуђач је понудио цену за обе партије која прелази износ процењене вредности партија, па 
је комисија ову понуду одбила као неприхватљиву у целости. 
 
 8. Понуда понуђача „Графопапир“ д.о.о. из Земуна оцењена је као благовремена. 
Понуђач је понудио цену за обе партије која прелази износ процењене вредности партија, па 
је комисија ову понуду одбила као неприхватљиву у целости. 
  

Критеријум за доделу уговора у овом поступку јавне набавке је најнижа понуђена цена. 
 



На основу стручне оцене понуда, комисија за јавне набавке је утврдила да су 
прихватљиве понуде понуђача „SD press“ д.о.о. из Смедерева за партију 1 и понуђача „ДОО 
Комазец“ из Инђије за партију 2. 
 

После стручне оцене понуда, комисија за јавну набавку је преложила генералном 
секретару да се уговори доделе понуђачима који су дали прихватљиве и најповољније понуде, 
и то понуђачу „SD press“ д.о.о. из Смедерева за партију 1 и понуђачу „ДОО Комазец“ из Инђије 
за партију 2. 

 
 Генерални секретар је прихватила оцену и образложење комисије за јавну набавку, па 
је донела одлуку као у изреци. 
 
 Одлуку доставити свим понуђачима у року од три дана од дана доношења и објавити на 
порталу УЈН и интернет страници Наручиоца.  
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:   
Против ове одлуке понуђач може, преко наручиоца, поднети захтев за заштиту права 
Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки, у року од пет дана од 
дана пријема исте путем електронске поште.  
 
          Генерални секретар 
         Црвеног крста Србије 
              
        ________________________________ 
            Весна Миленовић 


